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Energieausweis fiir Wohngebude - Planung
gemak ONORM H5055 oB s RIGLER
und Richtlinle 2002/91/EG. Oonny;e ische s e P N

Gebédude Baglar

Gebédudeart Einfamilienhaus Erbaut im Jahr 1972
Geb&dudezone neue Wohnung im Nebengeb&ude Katastralgemeinde Gloggnitz
Strafe Wiener Stralle 25 KG - Nummer 23109
PLZ/Ort 2640 Gloggnitz Einlagezahl 162

Grundstiicksnr. Bfl. Nr.: 188

Eigentlimerin  Cengiz & Erkan Baglar
Angelius Rumpler-Gasse 10
2640 Gloggnitz

SPEZIFISCHER HEIZWARMEBEDARF BEI 3400 HEIZGRADTAGEN (REFERENZKLIMA)

HWB-ref = 105,4 kWh/m2a

m
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r
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Erstellerin Rigler Organisation RIGLER Bau GmbH
Erstellerin-Nr. Ausstellungsdatum 04.09.2013
GWR-Zahl Giiltigkeitsdatum  Planung

Geschiftszahl 2013-707

™) BAU GES.M.BH.
P 3SBURQ

A2620 NEUNKIRCHE ; U
EL.: 02635 /64 9
Unterschrift )

MOBIL 0_6641 1_2 .Au\ DIAND 'er at
Dieser Energieausweis entspricht den Vore 1ben der Richtlinie 6 "Energieeinsparung und Warmeschulz" des
O.‘J(:Hrm,hvif)lurh Instituts f( : : -’v_lrm(' |nl!Jlur.‘-x’x|u:tJ ':r!'r M("’I“I(“m '/f]i(J,‘/'H;l G ul’utv <I:u/\(/‘,~w-,,mml-l1"""1"1";”"""”»' EAO1'2007'SW‘3
von Gebauden und des Energieauswers Vorlage-Geselzes (FAVG) 25 0?“NG

2007
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GEBAUDEDATEN

Brutto-Grundfliche

beheiztes Brutto-Volumen
charakteristische Lange (ic)
Kompaktheit (A/V) 0

mittlerer U-Wert (Um) 0,36

LEK - Wert

Referenzklima

zonenbezogen spezifisch
[kWh/a]

HWB 11.151
WWWB

HTEB-RH

HTEB-wwW

HTEB

HEB

EEB

PEB

Cco2

105,44

ERLAUTERUNGEN
Heizwdrmebedarf (HWB):

[kWh/m?a]

106 m?
375 m?

1,02 m

97 1/m

W/m2K
36

Standortklima
zonenbezogen
[kWh/a]

12.211
1.351
-901
1.469
567
14.130
14.130

RIGLER

KLIMADATEN

Kiimaregion

Seehoshe

Heizgradtage

Heiztage

Norm - AuRentemperatur

Soll - Innentemperatur

speéifisch

[kWh/m?2a]
115,47
12,78
-8,52
13,89
537
133,61
133,61

Vom Heizsystem in die Rdume abgegebene Warmemen
wird, um wahrend der Heizsaison bei einer standardisie

Temperatur von 20°C zu halten.

Heiztechnikenergiebedarf (HTEB):

Endenergiebedarf (EEB):

NSO
442 m
3605 Kd
272 d

ge die benotigt
rten Nutzung eine

Energiemenge die bei der Warmeerzeugung und -verteilung verloren geht.

Energiemenge die dem Energiesystem des Gebaudes fir Heizung und

Warmwasserversorgung inklusive notwendiger Energiemengen fir die
Hilfsbetriebe bei einer typischen Standardnutzung zugefuhrt werden muss.
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RIGLER
AT

Anzeige in Druckwerken und elektronischen Medien

HWB 115 fcee 1,33

Gebaudedaten - Planung 1

Brutto-Grundfiache BGF 106 m? charakteristische Lénge ¢
Konditioniertes Brutto-Volumen 375 m? Kompaktheit Ag / Vg
Gebdaudehulifidche Ag 365 m?

Ermittlung der Eingabedaten
Geometrische Daten: Einreichplan, 04.09.2013, Plannr. Rigler 2013-04-30
Bauphysikalische Daten: Lokalaugenschein & Angaben des Bauherrn, 04.09.2013
Haustechnik Daten: Angaben des Bauherrn, 04.09.2013

Ergebnisse am tatsachlichen Standort: Gloggnitz

Transmissionswarmeverluste Q ¢

Laftungswéarmeverluste Q , Luftwechselzahl: 0,4
Solare Warmegewinne passiv N x Qg

Innere Wéarmegewinne passiv 1x Q| schwere Bauweise

Heizwarmebedarf Qp,

Ergebnisse Referenzklima

Transmissionswarmeverluste Q1
Luftungswéarmeverluste Q y

Solare Warmegewinne passiv. 1x Qs
Innere Warmegewinne passiv x Q

Heizwarmebedarf Q,

Haustechniksystem
Raumbheizung: Stromheizung (Strom)

Warmwasser: Stromheizung (Strom)

Liftung: Fensterlftung; hygienisch erforderlicher Luftwechsel = 0,4

Berechnungsgrundlagen

1,03
0,97

13.437
3.069
1.783
2.512

12.211

12.197
2.786
1.515
2.317

11.151

m
m!

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a

kWh/a

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a

kWh/a

Der Energieausweis wurde mit folgenden ONORMen und Hilfsmittein erstellt: GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
Bauteile nach ON EN I1SO 6946 / Fenster nach ON EN 1SO 10077-1 / Erdberuhrte Bauleile vereinfacht nach ON B 8110-8 / Unkonditionierte
Gebaudetelle vereinfacht nach ON B 8110-6 / Warmebrucken pauschal nach ON B 8110-6 / Verschattung vereinfacht nach ON B 8110-6

Verwendete Normen und Richtlinien

B 81101 /ONB8110-2 /ON B 8110-3 /ON B 8110-5 /ON B8110-6 / ON H 5085 /ON H 5056 / ON EN ISO 13790 / ON EN 1SO 13370 /

ON EN ISO 6946 /ON EN ISO 10077-1 /ON EN 12831 /OIB Richtlinie 6

Anmerkung:

e auswels diert zur Information uber den energetischie 1 Standard de [SRIVGE! Derr Bete 10

e interne Warmnegewinne sowie emn standardisiertes Mutzerverhal ugitinde Die enrechneten Bed
J

enVethratchswerten abweichon Cer Mehfamiicnwoliohauseri ergel he nach Lage der Wohnang in

nerqiekennzanlen Fur die exakle Auslequnag der Helzungsaniage muss ene Be hinung der Hezlast gemall ONORM

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel 02635/64968, Mob:0664/5312806, email plan@rigler at
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

ro RIGLER
rojektanmerkungen
Baglar ‘

Allgemein

In die Rdume der ehemaligen Béckerei im Nebengeb&ude soll eine Wohnung eingebaut werden.

Bauteile

Auf den beiden AuBenwanden zum Garten wird eine zusatzliche Warmedammverbundsystemfassade mind. 3 cm
dick vollfiachig aufgebracht.

Bei der AuBenwand an der Grundgrenze wird Rauminnenseitig eine Gipskartonvorsatzschale mit mind. 13 cm
Mineralwollddmmung eingebaut.

Die Trennwand zum unbeheizten Abstellraum wird als Gipskartonstanderwand mit Feuerschutzplatten und mit 10
cm Mineralwolldémmung errichtet.

An der Decke wird eine Gipskartondecke mit mind. 18 cm Mineralwollddmmung abgehangt.

Fenster

Es werden bereits bestehende Kunststoffenster mit 3-fach Isolierverglasung eingebaut.

Als Haustur wird eine Kunststofftur mit Paneelfillung und Isolierverglaster Glasichte eingebaut.

Haustechnik

Die Beheizung der Wohnung erfolgt mittels Elektro-Infrarotpaneelen.

Die Brauchwasserbereitung erfolgt mit einem 150 Liter Elektroboiler.

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel.02635/64968, Mob.0664/5312806, emall:plan@rigler.at
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at Bearbeiter Rigler
v2013,011317 ANMERKUNGOo7 - Niederésterreich Geschaftszahl 2013-707 04.09.2013 16:02 Seite 4



RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

s

RIGLER

i

Bauteil Anforderungen

Baglar » i i s , ‘

BAUTEILE U-Wert U-Wert Erfallt
max

AWO01 AuRenwand 0,33 0,35 Ja
AWO02 AuRenwand an der Grundgrenze 0,35 0,35 Ja
EBO1  erdanliegender FuBboden (<=1,5m unter Erdreich) 0,33 0,40 Ja
FDO1  AuRendecke, Warmestrom nach oben 0,20 0,20 Ja
IW01  Wand zum Absteliraum 0,58 0,60 Ja
Einheiten: U-Wert (W/m?K] berechnet nach ONORM EN ISO 6946
Quelle U-Wert max: OIB Richtlinie 6

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro

2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4 RIGLER
Heizlast -
Baglar

Vereinfachte Berechnung des zeitbezogenen .
Wirmeverlustes (Heizlast) von Gebduden gemafs

Energieausweis
Berechnungsblatt

Bauherr

Cengiz & Erkan Baglar
Angelius Rumpler-Gasse 10
2640 Gloggnitz

Baufirma / Hausverwaltung

Tel.:
Norm-Aufientemperatur: -13 °C Standort: Gloggnitz
Berechnungs-Raumtemperatur: 20 °C Brutto-Rauminhalt der
Temperatur-Differenz: 33 K beheizten Gebaudeteile: 37543 m®
Gebaudehullflache: 364,88 m?
Bautelle Flach Warmed.-  Korr.-  Korr.- AxUxf
ache  yoeffiz. faktor  faktor
A U f ffh
[m?]  Wim*K]  [1] 1] [WIK]

AWO01 Aufenwand 64,85 0,331 1,00 21,48
AWO02 Aufenwand an der Grundgrenze 50,06 0,350 1,00 17,54
FDO1 AuRendecke, Warmestrom nach oben 105,75 0,204 1,00 2i1:58
FE/TU Fenster u. Turen 11,84 2,078 24,61
EBO1 erdanliegender Fulboden (<=1,5m unter Erdreich) 105,75 0,335 0,70 2479
IW01 Wand zum Abstellraum 26,63 0,581 0,70 10,83

Summe OBEN-Bauteile 105,75

Summe UNTEN-Bauteile 105,75

Summe AuRenwandflachen 114,91

Summe Innenwandflachen 26,63

Fensteranteil in AuRenwanden 9,3 % 11,84
Summe [WIK] 121
Waérmebricken (vereinfacht) [WIK] 10
Transmissions - Leitwert L [WIK] 130,96
Luftungs - Leitwert Ly [WIK] 29,91
Gebéude - Heizlast Py Luftecngal ~0i4Q 1/ [kw] 5,31
Flachenbez. Heizlast P; bei einer BGF von 106 m* [W/m? BGF] 50,20
Gebdude - Heizlast P, (EN 12831 vereinfacht) Luftwechsel = 0,50 1/h [kW] 6,01

n G M H 7¢ N IS0 12831 abweichen und ersetzt nicht den Nachwers der Gebaude Normheizias

jemall f bzw [

fite zlast EN 12¢

631 berucksichtigt nicht die Aufheizle

tung und gilt nur fur Standardfalle

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiro

2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4 RI GLER

Exisle iR,
Baglar

AW01  AuRenwand

rencyiert von Innen nach Auften  Dichte Dicke A
Kalk-Zementputz B 0,0100 1,000
Heraklith-M B 0,0250 0,090
Frewen Langlochziegelmauer 25 cm B 0,2500 0,450
Kalk-Zementputz B 0,0200 1,000
Kork-Fassadendammplatte B 0,0500 0,041
Spachtelung B 0,0050 1,400
Kunstharzputz B 0,0030 0,700
Fassaden-Dammplatte EPS-F 040 0,0300 0,040
Spachtelung 0,0050 1,400
Kunstharzputz 0,0030 0,700
Rse+Rsi = 0,17 Dicke gesamt 0,4010 U-Wert
AW02 AuRenwand an der Grundgrenze
renoviert von Innen nach Aufen Dichte Dicke s
Gipskarton Bauplatte als Vorsatzschale 0,0150 0,250
Stahlprofil dazw. 0,3 % 60,000
Steinwolle MW-WF 99,7 % 0,1300 0,043
Kalk-Zementputz B 0,0100 1,000
Heraklith-M B 0,0250 0,090
Frewen Langlochziegelmauer 25 cm B 0,2500 0,450
Kalk-Zementputz B 0,0200 1,000
RTo 4,0791 RTu 1,6286 RT 2,8539 Dicke gesamt 0,4500 U-Wert
Stahlprofil: Achsabstand 0,600 Breite 0,002 Rse+Rsi 0,17
EBO1 erdanliegender FuBboden (<=1,5m unter Erdreich)
renoviert von Innen nach Auflen  Dichte Dicke A
Laminatboden 0,0100 0,130
Estrichbeton auf PE-Folie 0,0500 1,480
Warmedammung EPS W-20 0,1000 0,038
Terrazzoboden B 0,0200 2,500
Unterlagsbeton B 0,1500 2,300
PE-Folie als Trennschicht B 0,0002 0,190
Rollierung B 0,1500 0,700
Dicke 0,4802
Rse+Rsi = 0,17 Dicke gesamt 0,4802 U-Wert
FDO1 AuBendecke, Warmestrom nach oben
renoviert von AuBen nach Innen  Dichte Dicke A
Keilpfosten 5 cm dazw. 6,3% 0,120
Luft steh., W-Fluss n. oben 93,8 % 0,0500 0,313

Stahlbetondecke
Heraklith-M
Kalk-Zementputz
Stahprofil dazw.
Steinwolle MW-W
Gipskarton Bauplatte als abgehangte Decke

0,1600 2,500

0,0250 0,090

0,0100 1,000

02% 0,120
99,8 % 0,1800 0,043

[vsjRvslesipvsyen)

RTo 4,9034 RTu 4,8920 RT s s
‘ o 4,90: u 4, 48977 Dicke gesamt 0,4400 U-
Keilpfosten 5 : Achsabstand 0,800 Breite 0,050 Dicke 0,050 Rse+R‘si 0.14 Wert
Stahprofil Achsabstand 0,625 Breite 0,001 Dicke 0,180 '

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
v2013,011317 REPBAUTEILEo7 - Niederssterreich

‘Plan@rigler.at
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d/
0,010
0,278
0,556
0,020
1,220
0,004
0,004
0,750
0,004
0,004

0,33

d/ x
0,060
0,000
3,013
0,010
0,278
0,556
0,020
0,35

d/ x
0,077
0,034
2,632
0,008
0,065
0,001
0,214

0,33

d/ A

0,026
0,150
0,064
0,278
0,010
0,002
3,918
0,060

0,20

Bearbeiter Rigler
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Bauteile RIGLER
Baglar ‘

IWo01 Wand zum Absteliraum

neu

von Innen nach AuRen  Dichte Dicke A d/ h
Gipskarton Bauplatte als Vorsatzschale 0,0150 0,250 0,060
Stahlprofil dazw. 0,3 % 60,000 0,000
Steinwolle MW-WF 997 % 0,1000 0,043 2318
Gipskarton Bauplatte als Vorsatzschale 0,0150 0,250 0,060
RTo 26518 RTu 07918 RT 1,7218 Dicke gesamt 0,1300 U-Wert 0,58

Stahlprofil: Achsabstand 0,600 Breite 0,002 Rse+Rsi 026

RIGLER Baugesellschaft mb.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
- 2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Geometrieausdruck
Baglar ‘
EG Grundform
a 14,10 b , 50
er lichte Raumhohe 2,63 + obere Decke: 0,44 ,0
w BGIF 105, 75m" BRI 324, 65m
w2 Wand Wl 43,29m* AWO1 Aubenwand
Wand W2 23,03m% ARWO1
W3 w1 Wand W3 43,29m? AW02 AuBenwand an der Grundgrenze
a Wand W4 23,03m? IW01l Wand zum Rbs raum
Decke 105,75m? FDO1 AubBendecke, Wirmestrom nach ot
Boden 105, 75m? EBO1 erdanliegender Fub boden 1, inte
W4 '
b
EG Summe EG Bruttogrundfidche [m?]: 105,75
EG Bruttorauminhalt [m®]: 324,65
Deckenvolumen EB01
Fliche 105,75 m*# x Dicke 0,48 m = 50,78 m
Bruttorauminhait [m°]: 50,78
Fassadenstreifen - Automatische Ermittiung
Wand Boden Dicke Linge Flache
W01l - EBO1 0,480m 21, 60m
+ AW02 - EBO1 0,480m 14,10m
IWol - EBRO1 0,480m 7,50m

lichte Raumhohe

Dicke Fassadenstreifen

Flache Fassadenstreifen

Gesamtsumme BruttogeschoBfliche [m?]:
Gesamtsumme Bruttorauminhalt [m?]:

105,75
375,43

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Fenster und Tiiren

RIGLER
A

Baglar
Typ Bauteil Anz Bezeichnung Brete Hohe Flache Ug uf PSI Ag Uw AxUxf | g fs
m m m?* W/mK  W/mPK  W/mK  m?*  W/mK  [WK]
8 Prufnormmaf Typ 1 (T1) 123 148 182 190 2,00 0,040 123 2,03 0,63
3 Prufnormmaf Typ 2 (T2) 123 148 182 320 200 0040 020 217 0,71
1,43
N
3 T EG AWO1 1 0,90x1,36 090 136 122 1,90 2,00 0,040 0,74 2,06 252|063 0,85
1 1,22 0,74 2,52
(o}
B T1 EG AWO1 1 0,90x 1,36 090 136 122 1,90 2,00 0040 074 2,06 252|063 085
B T1 EG AWO1 1 172x220 172 220 378 1,90 2,00 0,040 266 2,04 7,72/ 063 0,85
3 T1 EG AWO1 2 130x1,35 130 1,35 351 1,90 2,00 0,040 235 2,03 7,13/ 0,63 0,85
B T2 EG AWO1 1 100x210HET 100 210 210 3,20 2,00 0,040 035 225 472071 085
5 10,61 6,10 22,09
Summe 6 11,83 8,27 24,61
PSI.. Linearer Korrekturkoeffizient Ag  Glasflache
fs  Verschattungsfaktor
B Fenster gehort zum Bestand des Gebaudes

RIGLER Baugeselischaft m.b.H. Tel.02635/64968, Mob:0664/5312806, email plan@rigler.at
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
V2013011317 REPFEN1Ho7 - Niederésterreich
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Rahmenbreiten - Rahmenanteil

Baglar

RIGLER
AT

Bezeichnung

0,90 % 1,36
172x220
1,30x 1,35
1,00 x 2,10 HET
Typ 1(T1
Typ 2(T2)

Rb.re Rb.li m Rb.ob

m
0,120
0,120
0,120
0,320
0,120
0,320

0,120
0,120
0,120
0,320
0,120
0,320

m
0,120
0,120
0,120
0,320
0,120
0,320

Rb. u mAnteil| Stulp  Stb. Pfost

0,120
0,120
0,120
0,820
0,120
0,820

% | Anz. m Anz.
40

30| 1 0,123
33
84
33

89

Pfb.

m

Anz. Anz. m

H-Spr.V-Spr.  Spb. !Bez&chnmg - Glas/Rahmen

Kunststoff-Hohlprofil (d <=5
Kunsistoff-Hohiprofil (d < = 5
Kunststofi-Hohlprofil (d < =5
Kunststoff-Hohiprofil (d < =5
Kunststoff-Hohlprofil (d < =5

Kunststoff-Hohlprofil (d < =5

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.h.H., Planungsbiiro
2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Monatsbilanz Standort HWB RIGLER
o - 2N

it
gtandort: Gloggnitz

BGF [m?]= 105,75 LT[W/K]= 130,96 Innentemp.[°C] = 20 Ttau[h]= 70,01
BRI [m’] = 375,43 Lv[WIK] = 29,91 qih [W/m? = 3,75 a= 57376
Monate  Tage Mittlere  Transmissions- Luftungs- Wirme-  Innere Solare Gesamt- Verhéltnis Ausnutz- Warme-
AuRen- waérme- warme- verluste Gewinne Gewinne Gewinne Gewinn/ ungsgrad bedarf

temperaturen  verluste verluste Verlust

°C kWh kWh kWh kWh kWh kWh kWh
Janner 31 224 2167 495 2662 236 66 302 0,11 1,00 2360
Februar 28 -0,26 1.783 407 2190 213 105 318 0,15 1,00 1.872
Méarz 31 3,65 1.593 364 1.957 236 166 402 0,21 1,00 1.555
April 30 8,28 1.105 253 1.358 228 217 445 0,33 1,00 S14
Mai 31 12,84 698 159 857 236 273 509 059 097 361
Juni 30 15,98 379 87 466 228 271 500 1,07 0,81 60
Juli 31 17,88 207 47 254 236 285 521 2,05 0,48 3
August 31 17,34 259 59 319 236 257 493 1,55 0,62 12
September 30 14,05 561 128 690 228 196 425 0,62 0,97 278
Oktober 31 8,86 1.085 248 1.333 236 133 369 0,28 1,00 964
November 30 3,25 1.580 361 1.940 228 72 301 0,15 1,00 1.640
Dezember 31 -0,72 2.018 461 2.479 236 50 286 0,12 1,00 2.194
Gesamt 365 13.437 3.069 16.506 2.779 2.091 4.870 12.211

nutzbare Gewinne: 2.512 1.783 4.295

HWB ger= 115,47 kWh/m?a

Ende Heizperiode:  03.06.
Beginn Heizperiode: 05.09.

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at
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RIGLER Bau Ges.m.b.H., Planungsbiiro

2620 Neunkirchen, Schrammelgasse 4

Monatsbilanz Referenzklima HWB

RIGLER

Baglar

—s—t;ndort: Referenzklima

BGF [m2]= 10575 LT [WIK] =
BRI[m?]= 37543 Lv[WI/K] =

Monate  Tage Mittlere
Aulen- wéarme-

130,96
29,91

Transmissions- Liftungs- W4rme-

Innentemp.[°C]= 20
qih (W/m?] = 375

Innere

Solare

T tau [h] =

a-=

Gesamt- Verhaltnis Ausnutz-

70,01
57376

Wérme-

wéarme- verluste Gewinne Gewinne Gewinne Gewinn/ ungsgrad bedarf
temperaturen  verluste verluste Verlust
°C kWh kWh kWh kWh kWh kWh kWh
Janner 31 -1,53 2.098 479 2577 236 61 297 0,12 1,00 2280
Februar 28 0,73 1.696 387 2.083 213 101 314 0,15 1,00 1.769
Mérz 31 481 1.480 338 1.818 236 161 397 0,22 1,00 1.421
April 30 9,62 979 224 1.202 228 210 439 0,36 1,00 765
Mai 31 14,20 565 129 694 236 275 511 0,74 0,94 213
Juni 30 17,33 252 58 309 228 277 506 1,64 059 9
Juli 31 19,12 86 20 105 236 291 527 500 0,20 0
August 31 18,56 140 32 172 236 252 489 283 0,35 0
September 30 15,03 469 107 576 228 188 416 0772 0,94 183
Oktober 31 9,64 1.009 231 1.240 236 127 363 0,29 1,00 877
November 30 416 1.494 341 1.835 228 63 291 0,16 1,00 1.543
Dezember 31 0,19 1.930 441 2.371 236 46 282 0,12 1,00 2.089
Gesamt 365 12.197 2.786  14.983 2.779 2.052 4.831 11.151
nutzbare Gewinne: 2.317 1.515 3.832

HWB ggr= 105,44 kWh/m?a

RIGLER Baugesellschaft m.b.H., Tel.02635/64968, Mob:0664/5312806, email:plan@rigler.at

GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
v2013,011317 MBILANZ107 - Niederésterreich
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04.09.2013 16:02
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' LER Bau Ges.m.b.H., Planungsburo
R620 Nf_}unkirchen, Schrammelgasse 4

qH-Eingabe RIGLER

Raumheizung

, emeine Daten
mheizung geb&udezentral

Al
art der Rat!

Wa_,bﬂa—bg

Heizkostenabrechnung Individuelle Warmeverbrauchsermittlung und Heizkostenabrechnung (Fixwert)

WArmes eicher kein Warmespeicher vorhanden
: Wérmebereitstellung

gereitstellungssystem Stromheizung




ER Bau Ges.m.b.H., P|anungsburo
R(;ZO Neunkirchen, Schrammelgasge 4
2

wWB.Eingabe RlGLER

Warmwasserbereitung
ine Daten

warmwasserb.  geb&udezentral

art der -
asserbereitung  getrennt von Raumheizung

WarmW

Warmeab abe

Heizkostenabrechnung

Individuelle Wéirmeverbrauchsermittlung und Heizkostenabrechnung (Fixwert)

. eilung ohne Zirkulation
warmevert

Leitungsldngen It. Defaultwerten
geddmmt Verhéitnis

Dammstofidicke 20 Erar;nartnutizg Leltu?%?lénge kond[l%mert
Rohrdurchmesser

Verteilleitungen  Ja 173 Ja 8,10 100

Steigleitungen Ja 173 Ja 4,23 100

stichleitungen Ja 173 1692  Material Stahl 2,42 W/m

Wirmespeicher

Art des Speichers direkt elektrisch beheizter Speicher
Standort konditionierter Bereich
Baujahr Ab 1994
Nennvolumen 1001 freie Eingabe
Taglicher Bereitschaftsverlust Warmespeicher dpws = 1,05 kWh/d Defaultwert
Warmebereitstellung

Bereitstellungssystem  Stromheizung

RigLg an@rigler.at

R ; 5312806, email:pl
Giq,, C2Ugeselischan m.b.H., Tel:02635/64968, Mob:0664/>

n
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- RIGLER Bau Ges.m.b.H.. Planunasbiiro
- 2620 Neunkirchen. Schrammelaasse 4

' Bilderdruck

Baglar ‘
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ERDGESCHOSS -GRUNDRISS

Grudriss Erdgeschoss.jpg
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